Biografi Imam Ahmad bin Mustafa Al-Maraghi

Imam Ahmad Mustafa bin Muhammad bin Abdul Muni'm Al-Maraghi

adalah seorang tokoh penting dalam dunia tafsir dan fiqh, serta merupakan saudara

dari Muhammad Mustafa Al-Maraghi, yang pernah menjabat sebagai Sheikh Al-

Azhar. Ia lahir di desa "Maragha" pada tahun 1298 H (1881 M) dalam sebuah

keluarga yang dikenal sebagai "Keluarga Para Hakim." Keluarga ini memiliki tradisi

yang kuat dalam ilmu pengetahuan dan peradilan, yang memberikan landasan

yang kokoh bagi Ahmad untuk mengembangkan bakat dan pengetahuannya.18

Sejak usia dini, Ahmad tumbuh dalam lingkungan yang kaya akan